Ay, Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col, Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisce, México

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN0038/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:30 horas del dia 27 de abril del 2023, estando debidamente constituidos como
Unidad Centralizada de Compras de la Secretaria de Administracion, en las instalaciones de la Direccion General de
Abastecimientos ubicada en Avenida Prolongacién Alcalde No. 1221, Col Miraflores, en esta ciudad; de conformidad
con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5.1 de las
Bases de la Licitacidn Publica Nacional LPN0038/2023 Sin Concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
EQUIPO BIOMETRICO SOLICITADO POR EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO INSTITUTO
JALISCIENSE DE CIENCIAS FORENSES”, se hace constar la participacion de las siguientes personas:

Por la Convocante

Nombre Cargo
Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez Representante de la Unidad Centralizada de Compras
C. Juan Javier Manzo Luna Comprador

Por el Area Técnica

Nombre Cargo

Director de Analisis de Procesos de la Direccion General de
Ing. Christian Ernesto Flores Ramos Planeacion Tecnoldgica de la Coordinacion General de
Innovacion Gubernamental

Por el Area Requirente

Nombre Cargo

Perito A del Organismo Publico Descentralizado Denominado

Ing. José Luis Dominguez Sandoval p e o
g & Instituto Jalisciense De Ciencias Forenses

Participantes

Nombre del Representante Razdén Social/Nombre

Eduardo Rafael Rodriguez Hernandez LATIN ID S.A. DE C.V.

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacién mencionada, sélo se dara respuesta a las preguntas que se
hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las Bases, en el entendido de que no se dara respuesta a las
preguntas que surjan posterior a la fecha y hora sefialada. Las preguntas que a continuacidn se exponen se enviaron
via correo electrénico mismas que se presentan exactamente como las redactaron:

Participante: LATIN ID S.A. DE C.V.

Pregunta:
PUNTO 2 PLAZO LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA; ¢DEBEMOS OFERTAR EL MEJOR TIEMPO DE ENTREGA DE
ACUERDO CON LO QUE ESTABLECE EL FABRICANTE POR LSO TIEMPOS DE PRODUCCION E IMPORTACION?

Respuesta:
El tiempo de entrega para las partidas uno y dos deberd ser a mas tardar 60 dias a partir de la notificacion del Fallo.

Pregunta:
SOLICITAN CARTA DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO EMITIDA POR EL FABRICANTE VIGENTE EN ORIGINAL
MENCIONANDO EL NUMERO DE CONCURSO; ¢ DEBIDO A QUE EL FABRICANTE SE ENCUENTRA EN EL EXTRANIJERO,

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Nacional
LPNOD38/2023 Sin Concurrencia del Comité.
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Av, Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN0038/2023

SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

PODEMOS PRESENTAR LA CARTA DIGITALJUNTO CON UN ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS PRESENTAREMOS EL ORIGINAL EN LA FIRMA DEL CONTRATO?

Respuesta:
Se acepta su propuesta.

No habiendo mas preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su beneficio
y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demds garantias que se desprendan de
la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y cualquier otro ordenamiento
legal, por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las 10:45 horas del dia 27 de abril del 2023, y en cumplimiento con el articulo 63
numeral 1 fraccién V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, asi como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a dicho acto.

Esta Acta consta de 02 paginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos conducentes.

Por la Convocante

Nombre
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Participantes Asistentes

Nombre del Representante

Razén Social/Nombre

Eduardo Rafael Rodriguez Hernandez

LATIN ID S.A. DE C.V.

- FIN DE ACTA

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Nacional

LPN0038/2023 Sin Concurrencia del Comité.
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